
 

Strana 1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavření dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Střední průmyslová škola Ostrov, příspěvková organizace 
se sídlem: Klínovecká 1197, Ostrov, 363 01  
IČ: 708 454 25 
zastoupená: Ing. Pavlem Žemličkou, ředitelem školy 
(dále jen „kupující“) 

a 

Petr Droščín 
se sídlem: Údernická 299, 742 42 Šenov u Nového Jičína 
IČ: 132 462 24 DIČ: CZ7010065249 
zastoupený: Petrem Droščínem 
(dále jen „prodávající“) 

I Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je převod vlastnického práva k movité věci, a to: 
660 ks plátěných desek A5 (uchycení diplomu, výsek na minci). 

1.2 Prodávající touto smlouvou prodává a kupující touto smlouvou kupuje výše uvedenou movitou věc 
a tuto přijímá do svého vlastnictví za níže sjednanou kupní cenu. 

1.3 Desky jsou pořizovány v rámci projektu „Implementace Krajského akčního plánu 2 
v Karlovarském kraji“ registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017823, který je financován 
z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání. 

II Kupní cena 

2.1 Účastníci této smlouvy sjednávají za předmět koupě cenu ve výši 64.686,60 vč. DPH. 

2.2 Kupující se zavazuje kupní cenu zaplatit prodávajícímu na základě faktury, která bude splatná 
do 14 dnů od obdržení dodávky. 

2.3 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě nejpozději do 17. 12. 2021, společně 
s doklady nezbytnými pro jeho užívání a uplatnění případných vad z titulu záruky za jakost. 

III Vlastnické právo 

3.1 Účastníci smlouvy berou na vědomí, že kupující se stane vlastníkem předmětu koupě okamžikem 
předání a převzetí.  

3.2 K přechodu nebezpečí škody na předmětu koupě dojde okamžikem jeho převzetí ze strany 
kupujícího. 

IV Závěrečná ustanovení 

4.1 Předmět objednávky je hrazen z prostředků EU. Proto je nutné, aby prodávající dodržel následující 
podmínky: 

• Na faktuře je nutné připojit text: Pro projekt: „Implementace Krajského akčního plánu 2 
v Karlovarském kraji“, registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017823. 



 

Strana 2 

• Prodávající se zavazuje řádně uchovávat originál Smlouvy včetně jejich případných dodatků 
a příloh, veškeré originály účetních dokladů, účetní záznamy v elektronické podobě a originály 
dalších dokumentů souvisejících s realizací dodávky pro účely kontroly ze strany Evropské 
komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu a dalších oprávněných osob; 
archivovat veškerou dokumentaci související s dodávkou minimálně do konce roku 2035. 
Výše uvedené dokumenty a účetní doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, v zákoně č. 499/2004 Sb., 
o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s dalšími platnými právními předpisy ČR. 

4.2 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Smlouva je sepsána ve třech 
vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a jedno dodavatel. Změny a doplňky této smlouvy lze 
činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 

4.3 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami. 

4.4 Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv provede objednatel, kontakt na 
doručení oznámení o vkladu protistraně: petr@knihar.eu. 

V Ostrově dne  V Šenově u Nového Jičína dne  

  ............................................................................   ..........................................................................  

 objednatel dodavatel 

mailto:petr@knihar.eu

